

Selma Lagerlöf död.

KARLSTAD, 16 mars (TT). Författarinnan dr Selma Lagerlöf avled lugnt och stilla kl. 7,27 på lördagsmorgonen i sitt hem på Mårbacka. Vid dödsbädden närvaro hennes syster fru Gerda Ahlgren, systerdottern fröken Helena Ahlgren, dr Lagerlöfs gamla väninna fröken Valborg Olander, Stockholm, och hennes vårdarinna och husföreståndarinnan fröken Lundgren.

Dr Lagerlöf drabbades förra fredagen av hjärnblödning, och senare tillstötte lunginflammation. Hon har de senaste dygnen varit medvetslös.

Selma Lagerlöf hör till vår litteraturs allra största gestalter, och hennes diktning hade mer än det mesta i böckernas värld förmågan att tränga till folkets hjärtan. Hon var den stora sagoberätterskan i Norden, en genialisk skaldinna, mer nationell än de flesta i sin diktning men likväl älskad och uppskattad över hela världen.

Den bortgångna var född den 20 nov. 1858 och alltså vid sin död 81 år gammal. Hennes födelseort var Mårbacka i Värmland, och värmländska förblev hon till sin död. Hon utbildade sig först till flickskolelärarinnan men började snart skriva, och redan i början kom det stora genombrottet, då hon 1890 fick första priset i Iduns romanpristävlan för fem kapitel ur »Gösta Berlings saga». Därefter har bok efter bok kommit till och bringat författarinnan allt större berömmelse. Utom tävlan tilldelades hon 1904 Svenska akademiens guldmedalj, 1907 blev hon fil. hedersdok-



tor vid Uppsala universitet, två år senare erhöll hon Nobelpriset i litteratur, och 1904 invaldes hon som den första kvinnan i Svenska Akademien.

Att närmare uppehålla sig vid hennes diktning skulle leda för långt. Det räcker med namnen på några av hennes mest kända böcker för att ge en antydning om den oerhörda produktivitet vår största kvinnliga diktare ägde. Man behöver blott nämna Gösta Berlings saga, Osynliga länkar, Antikrists mirakler, En herrgårdssågen, det stora eposet Jerusalem, Kristuslegender, Herr Arnes penningar, Nils Holgerssons underbara resa, Körkarlen, Kejsaren av Portugallien, de många böckerna om Mårbacka och

(Forts. å sid. 2.)



Selma Lagerlöf vid 16 års ålder.



Selma Lagerlöf i biblioteket på Mårbacka.